РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2069 от 26.10.2016

О внесении изменений в устав

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования

станции юных натуралистов
В соответствии со ст.52 Гражданского кодекса Российской Федерации,                         Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город                    Сургут, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686                            «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016 № 505                     «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Админи-   страции города»:

1. Внести в устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования станции юных натуралистов следующие изменения:
1.1. Пункт 3.5 раздела 3 исключить.

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. В целях реализации прав обучающихся на образование путем участия в олимпиадах, конкурсах, мероприятиях, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей                        к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, учреждение вправе организовывать и обеспечивать участие обучающихся в выездных мероприятиях межмуниципального, регионального, межрегионального, всероссийского, международного уровней».
2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования станции юных натуралистов зарегистрировать изменения в устав в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Заместитель главы

Администрации города                                                                              А.А. Шатунов

	УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города

от ____________ № _________
«О внесении изменений в устав

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования станции юных натуралистов»

Заместитель главы

Администрации города

______________ А.А. Шатунов

муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования станция юных натуралистов

Изменения в устав
1. Пункт 3.5 раздела 3 исключить.

2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. В целях реализации прав обучающихся на образование путем участия в олимпиадах, конкурсах, мероприятиях, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей                          к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, учреждение вправе организовывать и обеспечивать участие обучающихся в выездных мероприятиях межмуниципального, регионального, межрегионального, всероссийского, международного уровней».

г. Сургут

2016 год